
 

 

 

 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
FIJADO EN LISTA DE TRASLADO No. 010 

 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 17 de Febrero 2021, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de la Liquidación del Crédito de fecha de 05 de Febrero de 
2021. 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MG /001-2011-00416 
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RV: PROCESO EJECUTIVO RAD No. 001-2011-00416-00

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 08/02/2021 7:29

1 archivos adjuntos (448 KB)
PROCESO EJECUTIVO 001-2011-00416-00.pdf;

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo, 

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 

 
JESSICA JULIETH OSORIO FIGUEROA
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: LIBARDO DE JESUS QUINTERO CALVACHE <liquincal@hotmail.com>
Enviado: viernes, 5 de febrero de 2021 16:15
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PROCESO EJECUTIVO RAD No. 001-2011-00416-00
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Buenas tardes, respetuosamente me permito presentar por este medio, memorial para el
siguiente asunto:

Señor  
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO  
La ciudad. - 
 
 
REFERENCIA       :        PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMADNANTE     :        LUIS HUMBERTO MOSQUERA. C.C. No. 14.952.506  
DEMANDADO      :        ALBA NIDIA MARIN ZAPATA. C.C. No. 31.847.343 
JUZGDO ORIGEN :        PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
RADICACION       :        No. 2011-00416-00 

Por favor, me confirma recibido. Muchas gracias.
 
 
 

LIBARDO DE JESUS QUINTERO CALVACHE
Abogado 
Psicólogo



                        LLIIBBAARRDDOO  DDEE  JJEESSUUSS  QQUUIINNTTEERROO  CCAALLVVAACCHHEE  
AABBOOGGAADDOO  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  SSAANNTTIIAAGGOO  DDEE  CCAALLII  

 

CCAALLII::  CCaallllee  1111  NNoo..  55--5544  OOffiicciinnaa  550077  EEddiiffiicciioo  BBaannccoolloommbbiiaa    

PPUUEERRTTOO  TTEEJJAADDAA::  CCaarrrreerraa  2211  NNoo..  2200  CC  --3333  

CCeelluullaarr::  331100  883322  1199  0000  ––  331199  552211  6688  3366  --  EEmmaaiill::  lliiqquuiinnccaall@@hhoottmmaaiill..ccoomm  

 

Señor  

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO  
La ciudad. - 

 
 

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMADNANTE : LUIS HUMBERTO MOSQUERA. C.C. No. 14.952.506  

DEMANDADO : ALBA NIDIA MARIN ZAPATA. C.C. No. 31.847.343 
JUZGDO ORIGEN : PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 

RADICACION  : No. 2011-00416-00 
 

 
LIBARDO DE JESUS QUINTERO CALVACHE, mayor de edad, domiciliado y 

residente en Cali, en la calle 11 No. 5-54 oficina 507, e-mail: 

liquincal@hotmail.com, celular 310-8321900, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 16.673.692 de Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 

de la tarjeta profesional No. 57.421 del Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando como mandatario judicial del demandante, respetuosamente me 

permito presentar liquidación actualizada del crédito, así: 

 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  

CAPITAL 40.000.000 

Intereses de Mora a marzo de 2018 88.774.133 

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%) 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 904.000 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,22 917.600 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,20 880.000 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,17 896.933 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,16 892.800 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,14 856.000 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,12 876.267 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,11 844.000 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,11 872.133 

1/01/2019 13/01/2019 31 2,19 905.200 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,26 843.733 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,22 917.600 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,21 884.000 

1/05/2019 20/05/2019 31 2,21 913.467 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,21 884.000 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,21 913.467 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,21 913.467 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,21 884.000 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,28 942.400 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,27 908.000 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,26 934.133 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,24 925.867 

1/02/2020 28/02/2020 28 2,28 851.200 



                        LLIIBBAARRDDOO  DDEE  JJEESSUUSS  QQUUIINNTTEERROO  CCAALLVVAACCHHEE  
AABBOOGGAADDOO  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADD  SSAANNTTIIAAGGOO  DDEE  CCAALLII  

 

CCAALLII::  CCaallllee  1111  NNoo..  55--5544  OOffiicciinnaa  550077  EEddiiffiicciioo  BBaannccoolloommbbiiaa    

PPUUEERRTTOO  TTEEJJAADDAA::  CCaarrrreerraa  2211  NNoo..  2200  CC  --3333  

CCeelluullaarr::  331100  883322  1199  0000  ––  331199  552211  6688  3366  --  EEmmaaiill::  lliiqquuiinnccaall@@hhoottmmaaiill..ccoomm  

 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,26 934.133 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,24 896.000 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,22 917.600 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,2 880.000 

1/07/2020 20/07/2020 31 2,27 938.267 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,29 946.533 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,29 916.000 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,26 934.133 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 892.000 

1/12/2020 31/12/2020 31 2,18 901.067 

1/01/2021 31/01/2021 31 2,17 896.933 

TOTAL INTERESES DE MORA 119.387.066 

TOTAL OBLIGACION 159.387.066 

 

Total obligación, CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE MIL SESENTA Y SEIS PESOS ($159.387.066,oo) MONEDA 

CORRIENTE. 

 

Cordialmente, 

 

 

 



 

 

 

 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
FIJADO EN LISTA DE TRASLADO No. 010 

 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 17 de Febrero 2021, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de la Liquidación del Crédito de fecha de 01 de Febrero de 
2021. 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MG /001-2015-00554 
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RV: DTE: BANCOOMEVA - DDO: MAZAUTOS - RAD: 2015-554 ORIGEN 1

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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1 archivos adjuntos (148 KB)
mazautos.pdf;

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo, 

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 

 
JESSICA JULIETH OSORIO FIGUEROA
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: Jimenez Puerta Abogados <buzonjudicial@jimenezpuerta.com>
Enviado: lunes, 1 de febrero de 2021 8:38
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Re: DTE: BANCOOMEVA - DDO: MAZAUTOS - RAD: 2015-554 ORIGEN 1
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Buenos dias Señores Juzgado Tercero Ejecucion Civil Circuito.

Me permito aportar memorial para el siguiente proceso:   

TIPO DE PROCESO Ejecutivo 
DEMANDANTE Bancoomeva
DEMANDADO Mazautos
RADICACIÓN 2015-554 origen 1
ASUNTO Liquidacion de credito 
DIREC. ELECTRÓNICA buzonjudicial@jimenezpuerta.com

 
NOTA: INFORMAMOS QUE LA DIRECCION DE NOTIFICACION
ELECTRONICA SERA EL PRESENTE CORREO 
buzonjudicial@jimenezpuerta.com

Atentamente.

Vladimir Jimenez Puerta.

El 2/12/2020 a las 3:04 p. m., Jimenez Puerta escribió:

Buenas tardes Señores Juzgado Tercero Ejecucion Civil Circuito.

Me permito aportar memorial para el siguiente proceso:   

TIPO DE PROCESO Ejecutivo 
DEMANDANTE Bancoomeva
DEMANDADO Mazautos
RADICACIÓN 2015-554 origen 1
ASUNTO Solicitud de depósitos judiciales.
DIREC.
ELECTRÓNICA

buzonjudicial@jimenezpuerta.com

 
NOTA: INFORMAMOS QUE LA DIRECCION DE NOTIFICACION
ELECTRONICA SERA EL PRESENTE CORREO 
buzonjudicial@jimenezpuerta.com

Atentamente.
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Vladimir Jimenez Puerta.

El jue, 3 sept 2020 a las 15:01, Jimenez Puerta (<buzonjudicial@jimenezpuerta.com>)
escribió:

Buenas tardes Señores Juzgado Primero Ejecucion Civil Circuito.
 
Me permito aportar memorial para el siguiente proceso:    
 

TIPO DE PROCESO Ejecutivo 
DEMANDANTE Bancoomeva
DEMANDADO Mazautos
RADICACIÓN 2015-554 origen 1
ASUNTO Solicitud de depósitos judiciales.
DIREC.
ELECTRÓNICA

buzonjudicial@jimenezpuerta.com

 
NOTA: INFORMAMOS QUE LA DIRECCION DE
NOTIFICACION ELECTRONICA SERA EL PRESENTE
CORREO 
buzonjudicial@jimenezpuerta.com
 
 
Atentamente.
 
Vladimir Jimenez Puerta.
 

 
 
 



1/2/2021 Correo: Jheyson Smith Rosero Coral - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkAGE1NDIyYjVkLWQ4NDItNDIzMC05ZWM5LTYxNGJjMjYwMDZjZgAQAIypQ2l8I4BPj33wKFplXV4%3D 4/4

El jue., 30 jul. 2020 a las 8:27, Jimenez Puerta (<buzonjudicial@jimenezpuerta.com>)
escribió: 

Buenas tardes Señores Tercero Ejecución Civil Circuito.
 
Me permito solicitar entrega del Oficios de embargo de Fiducia
decretado mediante auto 19 del 20 de Enero de 2020  para el siguiente
proceso:    
 

TIPO DE PROCESO Ejecutivo 
DEMANDANTE Bancoomeva
DEMANDADO Mazautos
RADICACIÓN 2015-554 origen 1
ASUNTO Entrega de Oficio de Fiducia
DIREC.
ELECTRÓNICA

buzonjudicial@jimenezpuerta.com

 
NOTA: INFORMAMOS QUE LA DIRECCION DE
NOTIFICACION ELECTRONICA SERA EL PRESENTE
CORREO 
buzonjudicial@jimenezpuerta.com

 

-- 



 
 

 

SEÑOR 
JUEZ TERCERO (3) CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE CALI 
E.  S.  D. 
 
REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : BANCOOMEVA S.A. 
DEMANDADOS : MAZAUTOS 
RADICACION : 2015-554 ORIGEN 1 
 
VLADIMIR JIMENEZ PUERTA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Cali, 
identificado con la cedula de ciudadanía No. 94.310.428 de Palmira, portador de 
la Tarjeta Profesional No. 79.821 expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por 
medio del presente escrito, me permito aportar liquidación del crédito 

  

 

  

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  
   

CAPITAL  
VALOR $ 1.138.968.787  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   25-jun-15 

DIAS 5  

TASA EFECTIVA 29,06  

FECHA DE CORTE   28-ene-21 

DIAS -2  
TASA EFECTIVA 25,98  
TIEMPO DE MORA 2013  

TASA PACTADA 3,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  



 
 

 

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,15   

INTERESES  $                      4.081.304,82   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 1.679.967.571  
INTERESES ABONADOS $ 25.697.353  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 25.697.353  
SALDO CAPITAL $ 1.138.968.787  
SALDO INTERESES $ 1.654.270.218  

DEUDA TOTAL $ 2.793.239.005  

 
Del señor Juez, 
Atentamente, 

 
 
 



 

 

 

 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO No. 010 

 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 17 de Febrero 2021, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de la Liquidación del Crédito de fecha de 18 de Diciembre de 
2020. 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MG /002-2016-00189 
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RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION RAD 002-2016-189 DDO GRUPO MINERO
EL GUAVITO S.A.S. DTE BPICHINCHA J 3 CTO EJCION CALI

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 18/12/2020 10:31

3 archivos adjuntos (934 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION RAD 002-2016-189 DDO GRUPO MINERO EL GUAVITO S.A.S. DTE BPICHINCHA J 3 CTO
EJCION CALI.pdf; GRUPO MINERO EL GUAVITO S.A.S. LIQUIDACION 8560608.pdf; GRUPO MINERO EL GUAVITO S.A.S.
LIQUIDACION 8578974.pdf;

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo, 

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 

 
JESSICA JULIETH OSORIO FIGUEROA
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: oscar.cortazar@cygabogados.com.co <oscar.cortazar@cygabogados.com.co>
Enviado: viernes, 18 de diciembre de 2020 7:00
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali



18/12/2020 Correo: Jheyson Smith Rosero Coral - Outlook
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<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION RAD 002-2016-189 DDO GRUPO MINERO EL GUAVITO S.A.S. DTE
BPICHINCHA J 3 CTO EJCION CALI
 
Buenos días
 
Adjunto memorial con liquidaciones (2) para su respectivo trámite.
 
“Por favor acusar recibido”
 
Agradecemos la atención prestada,
 
Atentamente.
 
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION RAD 002-2016-189 DDO GRUPO MINERO EL
GUAVITO S.A.S. DTE BPICHINCHA J 3 CTO EJCION CALI.pdf GRUPO MINERO EL GUAVITO
S.A.S. LIQUIDACION 8560608.pdf GRUPO MINERO EL GUAVITO S.A.S. LIQUIDACION
8578974.pdf
 
OSCAR CORTÁZAR SIERRA
Abogado. -
Teléfonos 3710141 Celulares 3107758730-3145256679
Ext. 101-102
WhatsApp 3106988730
oscar.cortazar@cygabogados.com.co
Cali-Valle
"La información contenida en este correo y sus anexos es privilegiada y confidencial, de interés exclusivo de
su(s) destinatario(s) y se encuentra protegida por la reserva profesional del abogado, en caso de no ser usted
el destinatario tenga en cuenta que la lectura, retención, utilización, divulgación y distribución están
prohibidos y protegidos por la legislación vigente, en tal evento, por favor notifíquelo por este mismo correo
en forma inmediata y proceda a eliminarlo “
 
 
 



OSCAR CORTÁZAR SIERRA 
ABOGADO 

 

 
Calle 5 No.45-20 Oficina 15 Teléfono 3710141 Celular 3107758730 Cali – Valle 

oscar.cortazar@cygabogados.com.co 

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE CALI 
secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D. 
 
 
 
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA 
  RAD: 002-2016-00189-00 

DTE: BANCO PICHINCHA S.A.  
  DDO: GRUPO MINERO EL GUAVITO S.A.S.   
   JORGE ELIECER   VALENCIA RUIZ  
   ALEXANDRA CASALLAS NIÑO  
 
 
 
 
 
 
 
OSCAR NEMESIO CORTÁZAR SIERRA, mayor de edad y vecino de Cali, abogado 
titulado y en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía No.7’306.604 de 
Chiquinquirá y portador de la Tarjeta Profesional No.97.901 del C.S.J., obrando en 
mi calidad de apoderado judicial del BANCO PICHINCHA S.A., dentro del proceso de 
la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar en archivo separados 
la LIQUIDACIÓN DE LOS CRÉDITOS 8560608 y 8578974. 
 
 
Del señor juez,  
 
 
 
Atentamente 

 
 
 
 
 
OSCAR NEMESIO CORTÁZAR SIERRA 
C.C. No. 7’306.604 de Chiquinquirá. 
T.P. No.97.901 del C.S.J.  
 
 
 
Santiago de Cali, diciembre de 2.020 
 
 
 
 
 
 



INTERES

ANUAL

EFECTIVO

DESDE HASTA

CRÉDITO 

DE 

CONSUMO 

Y 

ORDINARIO

INTERES

DE MORA

LEGAL

ANUAL

INTERES

NOMINAL

DE MORA

LEGAL

MENSUAL

INTERESES SOBRE

EL CAPITAL

INSOLUTO

2359 30-dic-14 28-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% $ 67,274,60 1 $ 94,642,852,00

2359 30-dic-14 01-mar-15 31-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% $ 2,085,512,75 31 $ 94,642,852,00

0369 30-mar-15 01-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% $ 2,033,233,08 30 $ 94,642,852,00

0369 30-mar-15 01-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% $ 2,101,007,52 31 $ 94,642,852,00

0369 30-mar-15 01-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% $ 2,033,233,08 30 $ 94,642,852,00

0913 30-jun-15 01-jul-15 31-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% $ 2,090,357,71 31 $ 94,642,852,00

0913 30-jun-15 01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% $ 2,090,357,71 31 $ 94,642,852,00

0913 30-jun-15 01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% $ 2,022,926,81 30 $ 94,642,852,00

1341 29-sep-15 01-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% $ 2,097,136,31 31 $ 94,642,852,00

1341 29-sep-15 01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% $ 2,029,486,75 30 $ 94,642,852,00

1341 29-sep-15 01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% $ 2,097,136,31 31 $ 94,642,852,00

1788 28-dic-15 01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% $ 2,130,953,62 31 $ 94,642,852,00

1788 28-dic-15 01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% $ 1,993,472,74 29 $ 94,642,852,00

1788 28-dic-15 01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% $ 2,130,953,62 31 $ 94,642,852,00

0334 29-mar-16 01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% $ 2,142,113,10 30 $ 94,642,852,00

0334 29-mar-16 01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% $ 2,213,516,87 31 $ 94,642,852,00

0334 29-mar-16 01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% $ 2,142,113,10 30 $ 94,642,852,00

0811 28-jun-16 01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% $ 2,289,652,55 31 $ 94,642,852,00

0811 28-jun-16 01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% $ 2,289,652,55 31 $ 94,642,852,00

0811 28-jun-16 01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% $ 2,215,792,79 30 $ 94,642,852,00

1233 29-sep-16 01-oct-16 20-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 1,516,804,56 20 $ 15,000,000,00 $ 94,642,852,00

$ 41,812,688,12 $ 94,642,852,00

$ 26,812,688,12 $ 94,642,852,00

1233 29-sep-16 21-oct-16 26-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 455,041,37 6 $ 16,290,000,00 $ 94,642,852,00

$ 27,267,729,49 $ 94,642,852,00

$ 10,977,729,49 $ 94,642,852,00

1233 29-sep-16 27-oct-16 28-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 151,680,46 2 $ 28,200,000,00 $ 94,642,852,00

$ 11,129,409,95 $ 94,642,852,00

$ 0,00 $ 77,572,261,95

1233 29-sep-16 29-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 186,483,12 3 $ 8,373,000,00 $ 77,572,261,95

$ 186,483,12 $ 77,572,261,95

$ 0,00 $ 69,385,745,06

1233 29-sep-16 01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 1,668,027,94 30 $ 69,385,745,06

1233 29-sep-16 01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 1,723,628,88 31 $ 69,385,745,06

1612 26-dic-16 01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% $ 1,747,740,05 31 $ 69,385,745,06

1612 26-dic-16 01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% $ 1,578,603,92 28 $ 69,385,745,06

1612 26-dic-16 01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% $ 1,747,740,05 31 $ 69,385,745,06

0488 28-mar-17 01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% $ 1,690,695,84 30 $ 69,385,745,06

0488 28-mar-17 01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% $ 1,747,052,37 31 $ 69,385,745,06

0488 28-mar-17 01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% $ 1,690,695,84 30 $ 69,385,745,06

0907 30-jun-17 01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 1,722,938,70 31 $ 69,385,745,06

0907 30-jun-17 01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 1,722,938,70 31 $ 69,385,745,06

0907 30-jun-17 01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 1,667,360,04 30 $ 69,385,745,06

1298 29-sep-17 01-oct-17 31-oct-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 1,722,938,70 31 $ 69,385,745,06

1447 27-oct-17 01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% $ 1,598,867,88 30 $ 69,385,745,06

1619 29-nov-17 01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% $ 1,638,896,48 31 $ 69,385,745,06

1890 28-dic-17 01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% $ 1,633,302,47 31 $ 69,385,745,06

0131 31-ene-18 01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% $ 1,495,426,18 28 $ 69,385,745,06

SUBTOTAL

SALDO DESPUES DE APLICAR ABONO A INTERESES DE MORA

SUBTOTAL

SALDO DESPUES DE APLICAR ABONO A INTERESES DE MORA

SUBTOTAL

SALDO DESPUES DE APLICAR ABONO A INTERESES DE MORA

ABONOS

SUBTOTAL

SALDO DESPUES DE APLICAR ABONO A INTERESES DE MORA

LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 8578974

GRUPO MINERO EL GUAVITO S.A.S. VALENCIA RUIZ JORGE ELIECER CASALLAS NIÑO

ALEXANDRA  
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0259 28-feb-18 01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% $ 1,632,602,89 31 $ 69,385,745,06

0398 28-mar-18 01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% $ 1,566,383,04 30 $ 69,385,745,06

0527 27-abr-18 01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% $ 1,615,790,86 31 $ 69,385,745,06

0687 30-may-18 01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% $ 1,552,799,26 30 $ 69,385,745,06

0820 28-jun-18 01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% $ 1,586,971,84 31 $ 69,385,745,06

0954 27-jul-18 01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% $ 1,580,629,00 31 $ 69,385,745,06

1112 31-ago-18 01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% $ 1,520,764,29 30 $ 69,385,745,06

1294 28-sep-18 01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% $ 1,558,735,08 31 $ 69,385,745,06

1521 31-oct-18 01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% $ 1,498,861,80 30 $ 69,385,745,06

1708 29-nov-18 01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% $ 1,542,444,56 31 $ 69,385,745,06

1872 27-dic-18 01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% $ 1,525,403,16 31 $ 69,385,745,06

0111 31-ene-19 01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% $ 1,412,360,79 28 $ 69,385,745,06

0263 28-feb-19 01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% $ 1,540,316,77 31 $ 69,385,745,06

389 29-mar-19 01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 1,487,195,75 30 $ 69,385,745,06

0574 30-abr-19 01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% $ 1,538,188,30 31 $ 69,385,745,06

0697 30-may-19 01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% $ 1,485,821,88 30 $ 69,385,745,06

0829 28-jun-19 01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% $ 1,533,929,31 31 $ 69,385,745,06

1018 31-jul-19 01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 1,536,768,94 31 $ 69,385,745,06

1145 30-ago-19 01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 1,487,195,75 30 $ 69,385,745,06

1293 30-sep-19 01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 1,521,135,99 31 $ 69,385,745,06

1474 30-oct-19 01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 1,467,245,96 30 $ 69,385,745,06

1603 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 1,507,605,19 31 $ 69,385,745,06

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 1,497,617,50 31 $ 69,385,745,06

0094 30-ene-20 01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% $ 1,420,335,51 29 $ 69,385,745,06

0205 27-feb-20 01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 1,510,456,07 31 $ 69,385,745,06

0351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 1,443,777,59 30 $ 69,385,745,06

0437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 1,456,079,44 31 $ 69,385,745,06

0505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 1,404,240,62 30 $ 69,385,745,06

0605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 1,451,048,64 31 $ 69,385,745,06

0685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 1,463,259,71 31 $ 69,385,745,06

0769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 1,420,223,37 30 $ 69,385,745,06

0869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 1,448,891,42 31 $ 69,385,745,06

0947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 1,384,729,63 30 $ 69,385,745,06

1034 26-nov-20 01-dic-20 18-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 814,893,26 18 $ 69,385,745,06

$ 77,211,557,24 $ 67,863,000,00

INTERESES DE MORA $ 77,211,557,24

TOTAL $ 146,597,302,30

RESUMEN LIQUIDACION   

CAPITAL $ 69,385,745,06
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0369 30-mar-15 28-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% $ 179,970,70 3 $ 83,772,689,00

0913 30-jun-15 01-jul-15 31-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% $ 1,850,270,60 31 $ 83,772,689,00

0913 30-jun-15 01-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% $ 1,850,270,60 31 $ 83,772,689,00

0913 30-jun-15 01-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% $ 1,790,584,45 30 $ 83,772,689,00

1341 29-sep-15 01-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% $ 1,856,270,64 31 $ 83,772,689,00

1341 29-sep-15 01-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% $ 1,796,390,94 30 $ 83,772,689,00

1341 29-sep-15 01-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% $ 1,856,270,64 31 $ 83,772,689,00

1788 28-dic-15 01-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% $ 1,886,203,88 31 $ 83,772,689,00

1788 28-dic-15 01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% $ 1,764,513,31 29 $ 83,772,689,00

1788 28-dic-15 01-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% $ 1,886,203,88 31 $ 83,772,689,00

0334 29-mar-16 01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% $ 1,896,081,65 30 $ 83,772,689,00

0334 29-mar-16 01-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% $ 1,959,284,37 31 $ 83,772,689,00

0334 29-mar-16 01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% $ 1,896,081,65 30 $ 83,772,689,00

0811 28-jun-16 01-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% $ 2,026,675,51 31 $ 83,772,689,00

0811 28-jun-16 01-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% $ 2,026,675,51 31 $ 83,772,689,00

0811 28-jun-16 01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% $ 1,961,298,88 30 $ 83,772,689,00

1233 29-sep-16 01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 2,081,018,60 31 $ 83,772,689,00

1233 29-sep-16 01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 2,013,888,96 30 $ 83,772,689,00

1233 29-sep-16 01-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% $ 2,081,018,60 31 $ 83,772,689,00

1612 26-dic-16 01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% $ 2,110,129,16 31 $ 83,772,689,00

1612 26-dic-16 01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% $ 1,905,923,11 28 $ 83,772,689,00

1612 26-dic-16 01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% $ 2,110,129,16 31 $ 83,772,689,00

0488 28-mar-17 01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% $ 2,041,256,99 30 $ 83,772,689,00

0488 28-mar-17 01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% $ 2,109,298,89 31 $ 83,772,689,00

0488 28-mar-17 01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% $ 2,041,256,99 30 $ 83,772,689,00

0907 30-jun-17 01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 2,080,185,32 31 $ 83,772,689,00

0907 30-jun-17 01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 2,080,185,32 31 $ 83,772,689,00

0907 30-jun-17 01-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 2,013,082,57 30 $ 83,772,689,00

1298 29-sep-17 01-oct-17 31-oct-17 21,98% 32,97% 2,40% $ 2,080,185,32 31 $ 83,772,689,00

1447 27-oct-17 01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% $ 1,930,388,76 30 $ 83,772,689,00

1619 29-nov-17 01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% $ 1,978,717,17 31 $ 83,772,689,00

1890 28-dic-17 01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% $ 1,971,963,26 31 $ 83,772,689,00

0131 31-ene-18 01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% $ 1,805,498,70 28 $ 83,772,689,00

0259 28-feb-18 01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% $ 1,971,118,62 31 $ 83,772,689,00

0398 28-mar-18 01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% $ 1,891,168,27 30 $ 83,772,689,00

0527 27-abr-18 01-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% $ 1,950,820,67 31 $ 83,772,689,00

0687 30-may-18 01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% $ 1,874,767,93 30 $ 83,772,689,00

0820 28-jun-18 01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% $ 1,916,026,10 31 $ 83,772,689,00

0954 27-jul-18 01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% $ 1,908,368,09 31 $ 83,772,689,00

1112 31-ago-18 01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% $ 1,836,090,60 30 $ 83,772,689,00

LIQUIDACION DEL CREDITO  PAGARE No. 8560608
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1294 28-sep-18 01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% $ 1,881,934,52 31 $ 83,772,689,00

1521 31-oct-18 01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% $ 1,809,646,68 30 $ 83,772,689,00

1708 29-nov-18 01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% $ 1,862,266,21 31 $ 83,772,689,00

1872 27-dic-18 01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% $ 1,841,691,32 31 $ 83,772,689,00

0111 31-ene-19 01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% $ 1,705,209,93 28 $ 83,772,689,00

0263 28-feb-19 01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% $ 1,859,697,23 31 $ 83,772,689,00

389 29-mar-19 01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 1,795,561,71 30 $ 83,772,689,00

0574 30-abr-19 01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% $ 1,857,127,43 31 $ 83,772,689,00

0697 30-may-19 01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% $ 1,793,902,98 30 $ 83,772,689,00

0829 28-jun-19 01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% $ 1,851,985,35 31 $ 83,772,689,00

1018 31-jul-19 01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 1,855,413,77 31 $ 83,772,689,00

1145 30-ago-19 01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 1,795,561,71 30 $ 83,772,689,00

1293 30-sep-19 01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 1,836,539,36 31 $ 83,772,689,00

1474 30-oct-19 01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 1,771,475,38 30 $ 83,772,689,00

1603 29-nov-19 01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 1,820,202,99 31 $ 83,772,689,00

1768 27-dic-19 01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 1,808,144,38 31 $ 83,772,689,00

0094 30-ene-20 01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% $ 1,714,838,18 29 $ 83,772,689,00

0205 27-feb-20 01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 1,823,644,99 31 $ 83,772,689,00

0351 27-mar-20 01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 1,743,140,91 30 $ 83,772,689,00

0437 30-abr-20 01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 1,757,993,52 31 $ 83,772,689,00

0505 29-may-20 01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 1,695,406,06 30 $ 83,772,689,00

0605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 1,751,919,59 31 $ 83,772,689,00

0685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 1,766,662,59 31 $ 83,772,689,00

0769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 1,714,702,79 30 $ 83,772,689,00

0869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 1,749,315,08 31 $ 83,772,689,00

0947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 1,671,849,52 30 $ 83,772,689,00

1034 26-nov-20 01-dic-20 18-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 983,859,14 18 $ 83,772,689,00

$ 123,785,227,66

INTERESES DE MORA $ 123,785,227,66

TOTAL $ 207,557,916,66

RESUMEN LIQUIDACION   

CAPITAL $ 83,772,689,00



 

 

 

 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO No. 010 

 
 
 
A las siete 07:00 A.M., de hoy 17 de Febrero 2021, se fija en lugar visible de la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y por el término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al 
artículo 110 del CGP. 
 
 
 
A las siete 07:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia 
de Cali y para efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres 
(3) días de término de la Liquidación del Crédito de fecha de 26 de Enero de 2021. 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MG /015-2005-00008 
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OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo, 

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente, 

 
JESSICA JULIETH OSORIO FIGUEROA
Asistente Administrativo.
 
 

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

De: Myrian salazar Hernandes <abogadamsh@hotmail.es>
Enviado: martes, 26 de enero de 2021 16:47
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: JUZGADO 3 CIVIL CIRCUITO EJEC.RADICACION: 2005-00008
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PARA JUZGADO 3 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION APODERADA DE LA PARTE DEMANDANTE.
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